关于2011年度社会科学研究系列、党校教育系列职称申报的通知
各市、县人力资源社会保障局，全省社会科学研究（教学）机构，全省各级党校，各有关单位：
根据《海南省人民政府办公厅关于印发海南省专业技术资格评审办法的通知》（琼府办〔2008〕184号）、《海南省人力资源和社会保障厅关于做好2011年度全省专业技术资格评审工作的通知》（琼人社发〔2011〕122号）等有关文件精神，现就2011年度全省社会科学研究系列、党校教育系列专业技术资格申报工作的有关事项通知如下：

一、申报条件
社会科学研究系列资格条件遵照《海南省社会科学研究人员专业技术资格条件（暂行）》（琼人劳保专〔2006〕34号）执行；党校教育系列资格条件遵照《海南省高等学校教师专业技术资格条件（暂行）》（琼人劳保专〔2006〕36号）执行。职称外语政策按琼人劳保〔2004〕186号、琼人劳保专〔2007〕24号和琼人社发〔2011〕184号文件执行，计算机政策按琼人劳保〔2004〕186号和琼人劳保专〔2009〕19号文件执行。

 二、申报材料
（一）提交《海南省专业技术资格评审表》（初聘人员提交《专业技术资格认定呈报表》进行确认）一式3份。

在《海南省专业技术资格评审表》“本人专业技术工作述评”栏的最后填写承诺语：“本人承诺：所提供的个人信息和证明材料真实准确，对因提供有关信息、证件不实或违反有关规定造成的后果，责任自负。”

（二）提交《个人综述材料》一式13份。其内容必须按资格条件的各项要求，分别做出真实、完整的概括。具体列项为：

1.资历情况：现任专业技术资格获得的时间，单位聘任的时间、详细经历（包括起止时间、工作内容等）。若属资历破格，还应说明具备的条件。

2.学历、继续教育情况：取得最高学历、学位的时间与毕业院校；任现职后参加业务进修和岗位培训的起止时间、学习内容、培训单位及效果。若属学历破格，还应说明具备的条件。

3.身体状况、政治思想与职业道德情况、考核结论：说明出生年月，身体健康状况，能否坚持岗位正常工作；说明任现职期间的政治思想与职业道德情况；近三年的考核结果与任职期满考核结果（等次）。

4.外语与计算机应用能力：说明考试通过的级别。

5.现职工作业绩和科研成果：对照相应职称档次“专业理论知识”、“专业工作能力”和“任职业绩、成果”的有关规定，列述任现职以来的主要专业技术工作业绩和成果，并由此反映本人的专业理论水平、业务工作能力。要求所有工作和业绩、成果分类列述，详细说明工作（任务、成果）名称、起止时间、项目来源、主要目标、本人角色及实际所负担的任务、完成的情况、出版或发表情况、效果影响等。

（三）提交与《个人综述材料》所列各项情况互为对应的证明材料，其中：

1．资历条件以有效聘书与任职资格证书为据（复印件1份。申报时提交原件核实）；若属资历破格，还应提交佐证材料（复印件1份。申报时提交原件核实）。

 2.学历、学位以国家承认的毕业证、学位证为据，培训以结业证为据（复印件1份。申报时提交原件核实）；若属学历破格，还应提交佐证材料（复印件1份。申报时提交原件核实）。

3.身体状况、政治思想与职业道德情况、考核结论等以所在单位在《个人综述材料》和《海南省专业技术资格评审表》上的签署意见为据。

4.外语与计算机应用能力以“考试成绩通知书”或“合格证书”为据（复印件1份。申报时提交原件核实）。

5.工作业绩为教学方面的，以所在单位有关证明为据（复印件1份。申报时提交原件核实）；为社会效益的，以有关单位的表彰材料或有效社会评价反映为据（复印件1份。申报时提交原件核实）；为经济效益的，以受益单位及其主管部门的证明材料为据（复印件1份。申报时提交原件核实）。科研成果以论文、报告文本、著作原件为据（每项1—3份）。

上述第1、2、4、5条所列的复印件与论文、报告文本、著作等原件都作为《个人综述材料》的附件，要分别在其右上角注明序号，同时在《个人综述材料》上相应说明“见附件X”字样，互为对应。复印件统一装订，原件单列。

三、成果鉴定
为了有效推行量化评审，将组织评委专家参照相关评估指标对申报者的代表性成果进行鉴定，加权计分。请申报者要注意标明本人的代表性成果（1项，著作、研究报告或论文）。个人联系的专家鉴定一概无效。

四、材料审送
各单位要严格执行公示制度。在《海南省专业技术资格评审表》“基层公示结果”栏中，应注明“经公示（公示日期为××年××月××日至××日），材料真实，同意上报”。要认真审查申报条件和申报材料，确保条件合格且材料完整、规范、真实，并在《个人综述材料》和《海南省专业技术资格评审表》上签署意见（申报材料中的复印件均须本单位人事部门审核盖章）。由承办人持单位介绍信统一报送材料，申报者本人不得私自报送。对不符合申报条件的，我会不予受理；对材料不完整或不规范的，责成其限期补办；对材料不真实、弄虚作假的，取消其申报资格，并报有关部门追究申报者及有关人员的责任。

五、收费标准
职称申报者个人须交申报评审费及成果鉴定费：高级600元，中级460元，初级80元。

六、申报时间
自9月10日起至11月10日止，逾期不候。

申报材料送我会普及咨询部（职称办）。地址：海口市海府路49号原省委大院第二办公楼311室；联系人：罗继东；电话：65365081。

专此通知

海南省社会科学界联合会
二零一一年九月十日